
MUNICIPALIOAD DE

REQUÍNOA
DECRETO ALCALDICIO N"

MODIFICA DECRETO ALCALDICIO N' 2982 DE FECHA 15
DE DICIEMBREDE2O2l DESCARGO DEL ROL DE PATEN.
TES MUNICIPALES Y ELIMINACION DE PATENTE COMER.
CIAL QUE SE INDICA.-

REQUTNOA, 17 DIC 2021

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VISTOS

La Ley N'3.063 de 1979, modificada por Ley N' 19.338 de fecha 30 de Mayo de 1995.-

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880, artículo 62 en que Establece las Bases de los Procedim¡entos
Administrativos que rigen los actos de la Administración del Estado.-

Las facultades que me confiere la Ley No '18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado fijado por el D.F.L. N" 1 del Ministerio
del lnterior de 2006.-

CONSIDERANDO

a.- La necesidad de rectificar Decreto Alcaldicio N' 2982 de fecha 15 de Diciembre de 2021 .-

MODIFICASE DECRETO ALGALDICIO N' 2982 DE FECHA I5 DE
DICIEMBRE DE2O2'I EN QUE AUTORIZA DESCARGO DEL ROL DE PATENTES MUNICIPALES
Y ELIMINACION DE PATENTE COMERCIAL QUE SE INDICA, EN LO SIGUIENTE:

DEBE DECIR:

CONSIDERANDO:

a.- La solicitud presentada por el contribuyente persona natural Sr. JULIO SERGIO PEREZ
SANCHEZ, RUT. No 6.580.425-5, con domicilio comercial ubicado en calle COMERCIO S/N.,
RECINTO ESTACION, comuna de Requínoa, quien pone término y cierre a su actividad comercial,
patente comerc¡al definitiva giro "FABRICACION DE PAN, PRODUCTOS DE PANADERIA Y
PASTELERIA'" ROL N' 2001064.-

b.- La Acta de Visita lnspectiva y Control, de fecha 03 de Diciembre de 2021 , practicada por
lnspección Municipal, qu¡en constata y verifica, que le local comercial, se encuentra cerrado y no
ejerciendo actividad comercial, de su patente comercial con el giro "Fabricación de Pan, Productos
de Panadería y Pastelería", Rol N' 2001064, a nombre de la persona natural contribuyente Sr. Julio
Sergio Pérez Sánchez, Rut. N' 6.580.425-5.-

c.- La visación jurídica del Director Jurídico - Abogado, con fecha 1011212021 en Memo N' 0507 de
fecha 0611212021, del Depto. de Rentas, en que ten¡endo a la vista todos los antecedentes, señala
que se cumplen con los requisitos en derecho, para proceder con el trámite administrativo, para
autorizar el término de giro municipal y descargo de la patente municipal del rol vigente, respecto a

local comercial que se encuentran sin funcionar y/o cerrado, del cual se acredita mediante Acta de
Visita y Control, levantada por la lnspecc¡ón Municipal, la cual se adjunta.-

oz
5
o
Lrl
É.
t¡lo
o
o
J

g
U
z
l

DECRETO



MUNICIPALIDAD DE

REeuÍruoa
III E

.llhola 2

DECRETO :

AUTORIZASE Descargo del Rol de Patentes Municipales y Eliminación de la

Patente Comercial, del Contribuyente que más adelante se individualiza'.

Descárguese del Rol de Patentes Municipales, el período tributario municipal que

a continuación se indica:

Nombre Rut. N" Rol (es) Giro y/o Actividad Domicilio

Comercial

Período (S)

Semestral (S)

Período
Tributario

Municipal

Valor
Nominal

a

Descargar

JULIO SERGIO PEREZ

SANCH EZ 6.580.425-5 2001064

FABRICACION DE PAN,

PRODUCTOS DE PANADERIA

Y PASTELERIA

coMERCTO S/N.,

RECINTO ESTACION ENE-JU N.2020

JUL-DIC.2O2O

EN E.JU N.2021

J UL-DIC.2O21

Año 2019

Año 2o2o

año zozo

Año 2021

5 43.746

S 44.4ss

S 44.893

S 71.386

ANOTESE,

MARTA V
SEC MUN

RI c¡oN
- Direc. Adm. y Finanzas
- Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- lnteresado.
- Carpeta Contribuyente.

QUESE Y HIVESE

ELLO

tVG/vmb.-

oz
5
o
l¡l
É,
l¡Jo
o
o
J
o-
U
z
:)

=

E
sd3

:J

= sE'

1¡Aüt

Rlti

iL i ¡\.

!..

\)t¡:.
^! !1

MONTECINOS

-

ü


